
令和７年１２月１６日 

 各  位 

 （一社）愛知県環境測定分析協会 

 （一社）日本環境測定分析協会 中部支部 

 

令和７年度 大気・臭気ＷＧ勉強会の開催について 

 

 時下、ますますご清祥のことと存じます。 

 さて、標記の勉強会を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

  

今回は久しぶりに臭気に関する勉強会を企画しました。近江オドエアーサービス株式会社様をお招き

し、臭気測定に関する勉強会を実施します。サンプリング機材等を実際に見て触れて理解を深めて頂き、

今後の実務にお役立ていただければと思っております。 

 

 つきましては、下記要領で勉強会を開催いたしますので、参加ご希望の方は、令和８年１月２０日（火）

までにお申し込みください。 

記 

１ 日  時   令和８年１月２７日（火）１４時００分 ～ １６時００分 

                     （受付：１３時３０分〜） 

２ 会  場   Niterra日本特殊陶業市民会館 ３階 第１会議室 

３ 参 加 費   参加者１名ごとに   愛環協正会員・賛助会員の方    ４,０００円 

                    日環協（中部支部）会員の方    ４,０００円 

                    日環協（中部支部以外）会員の方  ４,０００円 

                    官公署職員の方          ４,０００円 

                    上記以外の方           ８,０００円 

    ※ 当日、受付で請求書をお渡ししますので、それに基づいて後日お振り込みください。 

 

４ 内  容 

(1) ３点比較式臭袋法について 

・試料採取～測定まで 

 (2) サンプリングバッグの使い方 

(3) 臭気指数測定体験 

(4) サンプリング機材、バッグ類の紹介（操作含む） 

 

 



５ 申込方法 

 ① 別紙「大気・臭気ＷＧ勉強会参加申込書」に必要事項を記入の上、Excelファイルのままメールに

添付して、愛知県環境測定分析協会事務局（下記アドレス）あてにお送りください。 

   なお、メールの件名は「【大気・臭気ＷＧ勉強会申込】△△（会社名）」としてください。 

   また、お申込に当たっては、申込書の脚注をよくお読みください。 

         メールの送り先：aikankyo@nifty.com 

         申 込 期 限：令和８年１月２０日（火） 

  ※ 事務局での取りまとめの都合上、上記以外の方法によるお申込（例：ＦＡＸによるお申込、

ＰＤＦ化した申込書を添付したメールによるお申込等）はお受けいたしかねますので、ご理

解の程よろしくお願いいたします。 

 ② 申込の受付確認など、事務局からは特に連絡いたしませんので、確認が必要な場合は、メール送

信の際「開封確認の要求」をオンにして送信してください（愛環協事務局でのメール開封後、開

封した旨のメッセージが届きます）。 

 

 

 

 

                      連絡先 一般社団法人愛知県環境測定分析協会事務局 

                      電 話 ０５２－３２１－３８０３ 

                      メール aikankyo@nifty.com 

 


